РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТВТ

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

<< уу >> r'.f, 2024г

ПОСТАНОВЛВНИВ

г. FIабереяtные Челны J{s -trj7J

Об утверждении тарифа на услуги,
оказываеМых МБ!ОУ -детский сад <Петушок)
Тукаевского муниципального района РТ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года Jф 13 1-Фз
<<об общих принципах организации местного самоуправления в Российской(Dедерации)), стать ей 29 rT. 2О Устава муницип€шьного образования <Тукаевскиймуниципальный район> Республика Татарстан, Постановлением
Исполнительного комитета Тукаевского мунициПального района рт J\ъ4 от
10,01,2017 <Об утверждениИ положенИя о порядке расЧета тарифов на услугимуниципальных образовательных организаций>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1, Утверлить прейскурант цен на оказание платных услуг, оказываемых
мБдоУ - детский сад <Петушок> Тукаевского муниципЕtльFIого района РТ,
согласно приложению JtlЪ 1 .

2, Утвердить расчет стоимости услуг, добавленных в прейскурант платных
услуг, оказываемых мБдоУ - детский сад <<Петушок> Тукаевского
муниципального района Рт, согласно приложению М2.з, !ействие постановления распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 октября 2024 года.

4, Рzвместить настоящее постановление на официальном сайте
Тукаевского муницип€lJIьного района РТ и на официал""оЙ порт€tле правовой
информации Республики Татарстан.

5, Постановление Исполнительного комитета Тукаевского
муниципального района РТ от 20.10.2023 м 3523 признать утратившим силу.

6, Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить на
НаЧ€LПЬНИКа МКУ <УПРаВЛеНИе ОбРазования Тукаевского муницип€шьного
района РТ) Э.Р. Низамиеву.

И.о. Руководителя
исполнительного комитета К.Р. Назмиев

\о

hJ

Приложение Np1 к постановлению
исполни,гельноl-о комитета

муниципального района
отц УУ>> .y'.l 2024г
Ng -l.!?J

Прейсr<урант

цен на оказа[Iие пJIа,гных услуг по МБДОУ _ детский сад <Петушок>
'Гукаевскоt,о муниципаJIыtого района Р Г

на о/{ного воспитанника с 01. |0.2024 года

Заведуrощий МБДОУ - детский сад <Петушо
'Гукаевского муниципального райоrrа Р'Г айфуллиrrа

Заместитель руководитеJIя МБУ <I_{ОБиItУ> Р.Р. Юсупова

J\Ъ п/п НаимегtоI}ание услуги Стоимость
услуги (руб.)

Продолжительность
предоставления

услуги
l <Зttайка> 400,00 1 раз в месяц

(4 занятия)

2 <Iоный шахматист>) 400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

дЕтский цд

д

"пЕl

Прилоrкение
к прейскуранту цен на оказание платных услуг
МБДОУ - детский сад <Петушок>
Тукаевского муниципttльного района РТ

1. <<Зrlайка>> - программа IIаправлеIIа I{a обеспечеltие формирования
I,оl,овнос,ги к обуче}lиtо в I-IачаJILной tшколе у булуurего шкоJlьника, разtsитие тех
иlI,геJIлек,гуальных качестI], ,г]]орческих способностей и свойств личFlости,
которыс обсспе.ливаIо1, ycIIcuIHocl,b адаIIтации первоклассника к Учебе И

формируlо,г положитеJILное о,гtIошение к шlколе.

l(аrrная услуга Ilре/tос,гаI]JIrIется де,l-ям в возрасте о,г 5 ло 7 JIет, площадь
кабине,га 49,8 кв.м., количество детей -14. Один раз в неделю.

2. <<Юный rцахма,t,ис,I,>> - IIрограмма направJIена на развитие логического
мышлеLlия через освоение игры в шахматы.

/dатtttая услуl,а rIреl(оставлrIетсrI детям в возрасте от 5 до 7 лет, площадь
кабине,t,а 49,8 кв.м., I(оJIичес,1,I]о ltel,eй -|4. Олигr раз в не/IеJIю.

Заведуlоrций МБДОУ - деr,ский сад <Петушо
'Гукаевского муниtlиIlаJIьI{(lго райоrrа РТ айфуллина

иl
тv,

Аrrализ расч€та стоимостtI услуfи в МБЩОУ
муницлIпального

<<Знайка>>

Прилоlкение Jt2 к постановлению
исполнительного комитета
муниципального района
от
N,r

) ./} 2024 г

- детский сад <<IIеryшок))'Гукаевского

района РТ

(

14 чел

Примечание

утвержденный план 2024 года без

и отной платы

L281'52 48 месяц/168З кв.м.

-.-f-

l2 *49,80 кв.м.

790 91 ,l|4

36 час.*4 нед.:144 час

(25265,85 руб.l | 44 час.: l 75,45 руб.*8
час.

30 20%

(з/плата АУП l0,0% от

пед.персонала+обслуж.персонал
l827.5 5l. 1glo+400 руб

(содержание имущества*заработная
пла

620l. б./14 чел.

)

))

400-442 ,94

расчетная цена может быть

уменьшена на расходы по

содержанию имущества, т,е 442,94-

Сумма, рубI,Iаименованлtе

июиаты по

| 5з1 829 7lв
8128 15в месяц:

общая кв.мздания
127,ты на 1 кв.м.за,

49,80

91з

площадь, используемая для услуги.

затраты на используемую площадь в
кв.м.

месяц

270,78
доля затрат по содержанию имущества
Hal

аботная плата
t}

50 000 00
средняя заработная плата
пед.

l 40зплата на 8 ч
42з 90начисления

1 827 55плата пед икавсего

24l' 1

582,76
доля на АУП и обслуживающий

Итого:

6 20lаты:Всего
l 4,00

предлагаемая цена с учетом спрOса и

че.гl.гина1

-42

4цена

в т.ч.на:
30с начислениями
100 00

2,70 78

1 683,50

Гlриложение Jф2 к постановлению
исполнительного комитета
муниципального района
от << УУ >>

Np {f1 3
днализ расчета стоимости услуги в МБ/{ОУ - детский сад <<Пеryшок)) Тукаевского

муниципального района РТ
<<Юный шахматист)) г 14 чел

Приме.lание

утвержденный план 2024 года без

с нций и платы

|28l52,48 в месяц/l683 5 кв.м.

7 |2 *49,80 кв.м.

9l ./l4 дет.

3б час.*4 нед.:144 час
(25265,85 руб.l 1 44 час.:1 7 5,45 руб,

* 8

tIac

(з/плата АУП l0,00й от
пед. персонала+обслуж. персонал
|827 * 10%+400

(солержание имущества*заработная
плата

620l 4 чел.

400-442 94

расчетная цена может быть

уменьшена на расходы по
содержанию имуществц т.е 442,94-

2024 г

30

Сумма, рубIIаипrеноваrruе

Затраты по содержанию и]цущества:

| 5з7 829,7|в год
128 l52,48в месяц:

1683,50площадь здания 1общщL кв,м)
]6,72затраты на l кв.м.

з 790,9l

49,80
площадь, используемая для услуги,
кв.м.
затраты на используемую площадь в

месяц

270,78
доля затрат по содержанию имущества
на1

ботная плата

50 000.00
средняя заработная плата
пед. отника

l 403,65

42з,90наLIисления
1 827,55всего заработная плата пел.работника

доля на АУП и обслуживающий
персонал 582,76

2 410,31Итого

6 20|,222lты:Всего
14,00е ги

442,94

400,00
предлагаемая цена с учетом спроса и

на 1 челстоимость

п

-42,94

400,00ая

в т.ч.на:
300,00. с начислениями
100,00

270,78

заработная плата на 8 ч.